CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO NO32712016

Súmula: Solicito ao Executivo junto
á Secretaria de Saúde, aos cuidados
do Sr. Paulo Rogiério de Almeida
se há estudos para Implantação de
refeições diárias aos pacientes
internados bem como em
observação nos leitos dos Prontos
Socorros Municipais deste Município.

REQUEIRO

á Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo senhor Jaci Tadeu da Silva,
Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Saúde, aos cuidados do Sr. Paulo
Rogiério de Almeida. Se há estudos para implantação de refeições diárias,
aos pacientes internados nos Prontos Socorros, Central, Cardoso e Amador
Bueno.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O presente requerimento deve-se faz necessário, devido á falta do
fornecimento de refeições que ocorre nos prontos- socorros deste município,
nas unidades de atendimento no Pronto socorro Central, Cardoso e Amador
Bueno. Ocorre que os pacientes internados, bem como os pacientes em
observação, não recebem refeição no período em que permanecem no
mesmo, tendo os parentes ou amigos que se encarregam da alimentação
dos pacientes. E importante salientar que as refeições fornecidas pelos
Prontos socorros devem seguir prescrições médicas, e orientada por uma
nutricionista.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery. 08 de Janeiro de 2016

CLAÚD1Q LOPES.
"Vereador Tico - PR"

Câmara Municipal de Itapevi

OT0" 0

ti  LU  1

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br